



StoraEnso

Alternativa skötselmetoder för ökat värde.

Allt växer när du tar hand om det.

Frågor & svar

The renewable materials company

Frågor & Svar

– Alternativa skötselmetoder för ökat värde



StoraEnso

Kan sparad fröträdställning i återväxten vara ett sätt att skapa åldersskillnad?

Fröträdställning används oftast i en tallskog. Att spara en fröträdställning kan leda till en tvåskiktad skog, d.v.s. en skog med två generationer. Målet med en tallskog är däremot sällan att uppnå fullskiktning eftersom tall är primärträd och trivs oftast inte som underväxande trädslag.

Blir kanske lätt så att sparade gamla tallar snart passerar en ålder när dom blir fridlysta, tex > 150 år?

Om man inte har som ambition att spara gamla tallar som naturvärdesträd så är det en aspekt som man behöver beakta och avverka innan träden utvecklats naturvärdeskaraktärer.

Kommer det ekonomiskt incitament för ökad kolinlagring i stående lövskog från EU.

Vad vi känner till är det inget sådant stöd på gång. Däremot finns det viss möjlighet att sälja kolkrediter redan idag.

Finns det entreprenörer som "kan" göra mitt val (t ex blädning) - och hur ekonomin ser ut?

Det finns några få entreprenörer som har erfarenhet av hyggesfritt från start. När vi utför hyggesfria åtgärder har vi en tät dialog och samråd med våra entreprenörer för att lära oss av varandra. Våra virkesköpare på Stora Enso kan hjälpa till med att titta och räkna på kostnaderna då det är många aspekter som spelar in.

Ser ni bättre möjlighet att hitta flera användningsområden för lövskog, som ger likvärdig ekonomi som sågtimmer av gran och tall?

Det är svårt att svara på då det lätt blir spekulationer. Det finns avsättningsmöjligheter med likvärdig ekonomi i vissa geografier redan idag. En målsättning som Stora Enso har är att öka lövandelen och vi hoppas så klart att det finns avsättning för det.

Hur ser utrustningsplanen ut för att bygga upp kompetensen hos virkesinköparna m a p hyggesfritt. Vi vill gärna börja, men tror inte kunskap o rådgivning finns tillgängligt ännu på tillräcklig nivå.

Vi har i dagsläget ett fåtal utbildade experter som stöttar övriga virkesköpare. Tveka inte att höra av dig. Vi säkerställer att du får den hjälp du behöver.